**M**anifestati autem nouis  
simis temporibus propter

uos <sup>21</sup> qui per ipsum fideles  
estis in d̄m qui suscitauit  
eum a mortuis et dedit ei  
gloria sedere ut fides uestra  
et spes esset in d̄m. <sup>22</sup> Ani  
mas uestras castificantes  
in obediencia caritatis :  
in fraternitatis amore sim  
pliciter ex corde puro in  
uicem diligite fortiter.

<sup>23</sup> Renati non ex semine  
corruptibili : sed incor  
ruptibili. Per uerbum dei  
uiui et permanentis. <sup>24</sup> Quia  
omnis caro ut fenum et omnis  
gloria eius tamquam flos fe  
ni. Exaruit fenum : et flos  
eius decidit : <sup>25</sup> uerbum autem  
dñi manet in eternum.

**H**oc autem uerbum : (VI)  
quod euangelizatum est  
in uobis. <sup>2</sup> <sup>1</sup> Deponentes igitur  
omnem maliciam et om  
nem dolum : et simulaciones  
et inuidiam : et omnes detrac  
tiones : <sup>2</sup> sicut modo geniti  
infantes rationabiles  
sine dolo lac concupis  
cite ut in eo crescatis

1 15-2 2

<sup>17</sup> iudicat *p*<sup>1</sup>      <sup>18</sup> traditionis *p*<sup>2</sup>      <sup>19</sup> immaculati *p*<sup>2</sup>      constitutionem *p*<sup>2</sup>  
cum patre *p*<sup>2</sup>      <sup>21</sup> in deo *bis p*<sup>2</sup>      <sup>22</sup> fratres : attentius *p*<sup>2</sup>      <sup>24</sup> ut : *erasit p*<sup>2</sup>  
tamquam : quasi *p*<sup>2</sup>      <sup>25</sup> Hoc : + est *p*<sup>\*</sup> *vel p*<sup>1</sup>      <sup>2</sup> <sup>1</sup> inuidias *p*<sup>2</sup>

## PETRI

Fol. 208

in salutem. <sup>3</sup> Si tamen gustastis quoniam dulcis est dominus.

<sup>4</sup> Ad quem accedentes lapidem uiuum ab hominibus quidem reprobatum a deo autem electum et honorificatum. <sup>5</sup> Et ipsi tamquam lapides uiui superedificamini domos spirituales: sacerdotium sanctum: offerentes spirituales ostias acceptabiles deo per Iesum Christum.

<sup>6</sup> Propter quod conuenit scriptura. Ecce pono in sion lapidem summum uiuum angularem electum preciosum: et qui crediderit in eo non confundetur. <sup>7</sup> Uobis autem honor credentibus. Non credentibus autem: lapidem quem reprobauerunt edificantes hic factus est in caput anguli: <sup>8</sup> et lapis offensionis et petra scandalum: his qui offendunt uerbo nec credunt in quo et positi sunt. <sup>9</sup> Uos autem genus electum: regale sacerdotium: gens sancta populus acquisitionis: ut uirtutes eius adnun-

tietis: qui de tenebris uos uocauit in illud ad mirabile lumen suum.

<sup>10</sup> Qui aliquando non populus: nunc autem populus dei. Qui non consecuti misericordiam: nunc autem misericordiam con-

<sup>11</sup> Carissimi (VIII) secuti.  
Carmi: obsecro uos tamquam aduenas et peregrinos: abstinere uos a carnalibus desideriis: que militant aduersus animam.

<sup>12</sup> Conuersationem uestram inter gentes habentes bonam: ut in eo quod detur de uobis tamquam de malefactoribus: ex bonis operibus uos considerantes: glorificent deum in die uisitacionis. (VIII)

<sup>13</sup> Subiecti estote omni humane creature propter deum. Siue regi quasi precellenti. <sup>14</sup> Siue ducibus tamquam habeo missis: ad uindictam malefactorum: laudem uero bonorum. <sup>15</sup> Quia sic est

2 2-15

<sup>6</sup> eo: eum p<sup>2</sup>  
nuntietis p<sup>2</sup>

<sup>7</sup> autem: igitur p<sup>2</sup>  
<sup>12</sup> detunt: detractant p<sup>2</sup>

lapis p<sup>2</sup> lapis: corr. p<sup>2</sup>  
<sup>14</sup> tanquam ab p<sup>2</sup>

<sup>9</sup> an-

uoluptas dei : ut bene facientes obmutescere faciat in prudentum hominum ignorantiam. <sup>16</sup> Quasi liberi : et non quasi uelamen habentes malicie libertatem : sed sicut serui dei. (X)

<sup>17</sup> Omnes honorate : fratrem unitatem diligite. Dñm timete : regem honorificate. <sup>18</sup> Serui subditi estote in omni timore dñis uestris. Non tantum bonis et modestis : sed etiam discipulis. <sup>19</sup> Hec est enim gratia : si propter conscientiam dei sustinet quis tristitias paciens iniuste. <sup>20</sup> Que enim gloria est si peccantes et colaphizati suffertis : sed si bene facientes patienter sic patimini hec est gratia aput dñm. <sup>21</sup> In hoc enim uocati estis. Quia et xp̄s pro nobis passus est : uobis relinquens exemplum ut sequamini uestigia eius.

<sup>22</sup> Qui peccatum non fecit : (XI) nec inuentus est dolus in hore eius. <sup>23</sup> Qui cum

malediceretur : non remale dicebat. Cum pateretur : non cominabatur. Tradebat autem se iudici iudicanti se iniuste : <sup>24</sup> qui peccata nostra ipse pertulit in corpore suo super lignum : ut peccatis mortui iusticie uiuamus : cuius liore saluati estis. <sup>25</sup> Eratis enim aliquando sicut oues errantes : sed conuersi estis nunc ad pastorem et episcopum animarum uestrarum. (XII)

<sup>3</sup> <sup>1</sup> Similiter et mulieres subdite sint uiris suis : ut et si quis non credunt uerbo : per uxorum suarum conuersationem sine uerbo lucrifiant. <sup>2</sup> Considerantes uestram in timore castam conuersationem. <sup>3</sup> Quarum sit non extrinsecus capillorum implicatio : aut auricircumdatio aut in habitu uestimentorum cultus : <sup>4</sup> sed ille qui absconditus cordis est homo in incorrupti biletate quieti et modesti

2 15-3 4

<sup>15</sup> imprudentum *p*<sup>2</sup>    <sup>20</sup> gloria : gratia *p*<sup>2</sup>    sic patimini : suffertis *p*<sup>2</sup>    <sup>21</sup> passus  
est pro nobis *p*<sup>2</sup>    <sup>3</sup> <sup>1</sup> quis : *s erasa*    <sup>2</sup> castam : sanctam *p*<sup>2</sup>    <sup>4</sup> incor-  
ruptibilitate *p*<sup>2</sup>

## PETRI

Fol. 209

sps qui est in conspectu dī  
locuples. <sup>8</sup> Sic enim aliquan  
do scē mulieres sperantes  
in deo: hornabant se sub  
iecte propriis uiris. (XIII)

<sup>6</sup> Sicut sarra obediebat abra  
he dñm eum uocans: cu  
ius estote filie bene facien  
tes et non timentes ullam per  
turbacionem. <sup>7</sup> Uiri simili  
ter c<sup>o</sup>habitantes secundum sci  
enciam quasi infirmiori  
uasculo muliebri inperciē  
tes honorem: tamquam choe  
redibus gratie uite: ut ne in  
pediantur horationes uobis.

<sup>8</sup> In fide autem karissimi: omnes  
unanimes conpacientes.

Fraternitatem hamantes. Mi  
sericordes: modesti humi  
les. <sup>9</sup> Non reddentes malum  
pro malo uel maledictum pro  
maledicto: sed e contra<sup>o</sup>  
beneuolentes. Quia in hoc  
uocati estis: ut benedic  
tionem hereditate posside

<sup>10</sup> Qui enim uult (XIII) |atis.  
Quitam diligere et cupi  
et uidere dies bonos: coer

ceat linguam suam ha ma  
lo et labia eius ne loquan  
tur dolum. <sup>11</sup> Declinet autem  
a malo: et faciet bonum: in  
quirat pacem et sequatur  
eam. <sup>12</sup> Quia oculi dñi super  
iustos: et aures eius ad  
preces eorum. Uultus autem  
dñi super facientes ma  
la. <sup>13</sup> Et quis uos nocebit  
si bonitatis factores  
fueritis: <sup>14</sup> sed si quit pati  
mini: propter iusticiam  
beati estis. Metum autem  
eorum ne timueritis: ut non  
turbemini. <sup>15</sup> Dñm autem xpm  
scificate in cordibus uestris:  
parati semper ad satisfac  
cionem cui poscenti uos ra  
tionem de ea que in uobis est spe.  
Sed cum modestia uestra et ti  
more: <sup>16</sup> conscienciam haben  
tes bonam: ut in eo quod de  
traunt de uobis: tamquam de  
malefactoribus: confundan  
tur qui calumniantur uestram  
bonam in xpo conuersatio

<sup>17</sup> Melius est enim (XV) |nem,  
bene facientes si ue

3 4-17

<sup>6</sup> sara p<sup>2</sup> estote: estis p<sup>2</sup> timentes: t in rasura c p\* <sup>7</sup> impercipientes p<sup>2</sup>  
ut ne (num pro et ne ?): ut non p<sup>2</sup> uobis: uestre p<sup>2</sup> <sup>8</sup> Fraternitatis amatores  
p<sup>2</sup> <sup>9</sup> benedicentes p<sup>2</sup> <sup>11</sup> faciat p<sup>2</sup> <sup>13</sup> boni dilectores p<sup>2</sup> <sup>16</sup> calump  
niantur p<sup>2</sup>